
Pro způsob používání symbolů platí ČSN EN ISO 3758 (80 0005) Textilie - SYMBOLY PRO OŠETŘOVÁNÍ. 

SYMBOLY PRO ÚDRŽBU A OŠETŘOVÁNÍ TEXTILIÍ 
 
 
Symboly praní 
 

 
 Maximální teplota 30 °C. Normální postup. 

 
 Maximální teplota 30 °C. Mírný postup. 

 
 Maximální teplota 30 °C. Velmi mírný postup. 

 
 Maximální teplota 40 °C. Normální postup. 

 
 Maximální teplota 40 °C. Mírný postup. 

 
 Maximální teplota 40 °C. Velmi mírný postup. 

 
 Maximální teplota 50 °C. Normální postup. 

 
 Maximální teplota 50 °C. Mírný postup. 

 
 Maximální teplota 60 °C. Normální postup. 

 
 Maximální teplota 60 °C. Mírný postup. 

 
 Maximální teplota 70 °C. Normální postup. 

 
 Maximální teplota 70 °C. Mírný postup. 

 
 Maximální teplota 95 °C. Normální postup. 

 
 Maximální teplota 95 °C. Mírný postup. 

 
 Ruční praní. Maximální teplota 40 °C. 

 
 Výrobek se nesmí prát. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Symboly bělení 
 

 

Povoleno použití všech oxidačních bělících 
prostředků. 

 

Povolen pouze oxidační/nechlorový bělící 
prostředek. 

 
Výrobek se nesmí bělit. 

  
 

Symboly sušení v bubnové sušičce 
 

 

Výrobek se může sušit v bubnové sušičce 
normálním teplota 

 

Výrobek se může sušit v bubnové sušičce nižší 
teplota sušení 

 
Výrobek se nesmí sušit v bubnové sušičce 

  
 

Symboly žehlení 
 

 

Žehlení při maximální teplotě žehlicí plochy 
200  °C. 

 

Žehlení při maximální teplotě žehlicí plochy 150 
°C. 

 

Žehlení při maximální teplotě žehlicí plochy 110 
°C, žehlení parou může způsobit nevratné 
poškození. 

 
Výrobek se nesmí žehlit. 

 
 

Symboly profesionálního ošetřování 
 

 

Profesionální chemické čištění 
tetrachlorethenem a všemi rozpouštědly 
uvedenými pod symbolem F. Normální postup. 

 

Profesionální chemické čištění v uhlovodících 
(destilační rozmezí mezi 150 °C a 210 °C, bod 
vzplanutí mezi 38 °C a 70 °C). Normální postup. 

 
Výrobek se nesmí chemicky čistit. 

 


